
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 217
27 Ιουνίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 2409/03.05.2010 (ΦΕΚ 

291/τ. Δ΄/08.06.2010) απόφασης Γενικού Γραμμα−

τέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ανάκλησης εν μέ−

ρει, στην έκταση των τμημάτων Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ 

και Η συνολικού αυτών εμβαδού εκατό ενενήντα 

τεσσάρων στρεμμάτων και τριακοσίων σαράντα 

τριών τετραγωνικών μέτρων (194,343 στρέμ.) της 

απόφασης αναδάσωσης υπ’ αριθμ. 4569/14−9−1995 

(ΦΕΚ 882/τ. Δ΄/01.11.1995)» και της έκτασης του τμή−

ματος Στ υπό στοιχεία A1, A2, A3, ..., Α19, Α1 εμ−

βαδού οχτώ χιλιάδων τριακοσίων είκοσι τεσσά−

ρων κόμμα σαράντα δυο τετραγωνικών μέτρων 

(8.324,42 τ.μ.) κείμενο στη θέση «Αλιγάνου−Κερατί−

δη» της περιοχής Μαλάξας πρώην δήμου και νυν 

δημοτικής ενότητας Κεραμειών Δήμου Χανίων. . 1

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 102293/13.09.1934 από−

φασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Υπουργού 

Γεωργίας της περιοχής λεκανών συγκεντρώσε−

ως των χειμάρρων Γλαύκου, Ελεκίστρας και Ρω−

μανού Αχαΐας. ................................................................................... 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4505/89 Απόφασης 

κήρυξης ως αναδασωτέας της Δασάρχου Πατρών 

στη θέση «Ορτός − Μαγούλα» περιοχής Τοπικής 

Κοινότητας Κάτω Καστριτσίου, Δημοτικής Ενό−

τητας Ρίου, Δήμου Πατρέων, Αχαΐας». ........................ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  3107/15.6.2011 (1)
Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 2409/03.05.2010 (ΦΕΚ 291/

τ. Δ΄/08.06.2010) απόφασης Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Κρήτης «περί ανάκλησης εν μέρει, στην 
έκταση των τμημάτων Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ και Η συνολικού 
αυτών εμβαδού εκατό ενενήντα τεσσάρων στρεμμά−
των και τριακοσίων σαράντα τριών τετραγωνικών 
μέτρων (194,343 στρέμ.) της απόφασης αναδάσωσης 
υπ’ αριθμ. 4569/14−9−1995 (ΦΕΚ 882/τ. Δ΄/01.11.1995)» και 
της έκτασης του τμήματος Στ υπό στοιχεία A1, A2, 
A3, ..., Α19, Α1 εμβαδού οχτώ χιλιάδων τριακοσίων εί−
κοσι τεσσάρων κόμμα σαράντα δυο τετραγωνικών 
μέτρων (8.324,42 τ.μ.) κείμενο στη θέση «Αλιγάνου−
Κερατίδη» της περιοχής Μαλάξας πρώην δήμου και 
νυν δημοτικής ενότητας Κεραμειών Δήμου Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγματος των 

Ελλήνων.
2. Του άρθρου 5 Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με τις διατάξεις του άρθρου 7 
Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε−
ριφέρειας κ.λπ.».

3. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α’) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

2035

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.22 11:28:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

4. Την απόφαση υπ’ αριθμ. 373/27.01.2011 (ΦΕΚ 459/ 
Β’/23.03.2011) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στου Γενικούς Δ/ντές, στους Προϊστα−
μένους κ.λπ.» και ειδικότερα την περίπτωση Α8 που 
αφορά στην Εξουσιοδότηση του Γενικού Δ/ντή Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων να υπογράφει «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» την «Κήρυξη και άρση εκτάσεων 
ως αναδασωτέων (άρθ. 38, 41 και 44 Ν. 998/79)».

5. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

6. Της παραγρ. 4 άρθρου 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/
Α’/02.10.2008) με την οποία καταργήθηκε το εδάφιο β της 
παραγράφου 1 άρθρου 41 Ν. 998/79 όπως αυτό είχε προ−
στεθεί με την παράγραφο 8 άρθρου 1 Ν. 3208/2003.

7. Της παραγράφου 3 του άρθρου 36 Ν. 3698/2003 με 
την οποία προστέθηκε παράγραφος 4 στο άρθρο 44
Ν. 998/79.

Β) Τα έγγραφα:
1. Την υπ’ αριθμ. 5681/2010/27.01.2011 πρόταση ανάκλη−

σης της υπ’ αριθμ. 4569/14.09.1995 αναδασωτέας απόφα−
σης όπως αυτή μερικώς ανακλήθηκε με την απόφαση 
Γ.Γ.Π. Κρήτης υπ’ αριθμ. 2409/03.05.2010 για την έκταση 
των 8.324,42 τ.μ. ιδιοκτησίας Ιγγλεζάκη Γεώργιου στη 
θέση «Αλιγάνου − Κερατίδη» της περιοχής Μαλάξας 
πρώην δήμου νυν δημοτικής ενότητας Κεραμειών Δή−
μου Χανίων , ως εκ πλάνης συμπεριληφθείσης εντός 
της έκτασης που κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρ−
καγιάς της, διότι δεν ήταν, κατά το χρόνο κήρυξης της 
ως αναδασωτέας, δασική έκταση κατά την έννοια της 
παραγράφου 2 άρθρου 3 Ν. 998/79, όπως αυτό ισχύει 
και ως εκ τούτου δεν έχουν εφαρμογή οι διατάξεις της 
παραγρ. 1 του άρθρου 38 Ν. 998/79 για υποχρεωτική 
αναδάσωση.

2. Την υπ’ αριθμ. 20/2011 απόφαση της 2ης Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. 
Χανίων, η οποία αποφασίζει ομόφωνα την συμπλήρωση 
της υπ’ αριθμ. 2409/03.05.2010 (ΦΕΚ 291/τ. Δ’/08.06.2010) 
απόφασης Γ.Γ.Π. Κρήτης «περί ανάκλησης εν μέρει, στην 
έκταση των τμημάτων Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ και Η συνολικού 
αυτών εμβαδού εκατό ενενήντα τεσσάρων στρεμμάτων 
και τριακοσίων σαράντα τριών τετραγωνικών μέτρων 
(194,343 στρέμ.) της αναδασωτέας απόφασης υπ’ αριθμ. 
4569/14.09.1995 (ΦΕΚ 882/τ. Δ’/01.11.1995) απόφασης του 
Περιφερειακού Δ/ντού Χανίων» και της έκτασης του 
τμήματος Στ υπό στοιχεία A1, A2, A3, ..., Α19, Α1 εμβα−
δού οχτώ χιλιάδων τριακοσίων είκοσι τεσσάρων κόμ−
μα σαράντα δυο τετραγωνικών μέτρων (8.324,42 τ.μ.) 
κείμενο στη θέση «Αλιγάνου − Κερατίδη» της περιοχής 
Μαλάξας πρώην δήμου και νυν δημοτικής ενότητας 
Κεραμειών Δήμου Χανίων, όπως αυτό απεικονίζεται 
στο από Σεπτεμβρίου 2008 τοπογραφικό διάγραμμα 
του πολιτικού μηχανικού Ιωάννη Μαρκουλάκη, ως και 

στο από 16/05/2011 επικαιροποιημένο με το σύστημα 
συντεταγμένων Ε.Γ.Σ.Α. ’87, τοπογραφικό διάγραμ−
μα − υπόμνημα κλίμακας 1:12.500 που συνοδεύει ανα−
πόσπαστα τις αποφάσεις υπ’ αριθμ. 4569/14.09.1995 
(ΦΕΚ 882/τ. Δ’/01.11.1995) και 2409/03.05.2010 (ΦΕΚ 291/τ. 
Δ’/08.06.2010) διότι το ανωτέρω τμήμα Στ, δεν ήταν, 
κατά το χρόνο κήρυξης της ως αναδασωτέας, δασική 
έκταση κατά την έννοια της παραγράφου 2 άρθρου 3 
Ν. 998/79, όπως αυτό ισχύει και ως εκ τούτου δεν έχουν 
εφαρμογή οι διατάξεις της παραγρ. 1 του άρθρου 38 
Ν. 998/79 για υποχρεωτική αναδάσωση.

Γ) Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει, για τους λόγους που αναφέ−
ρονται στο σκεπτικό της παρούσας, την υπ’ αριθμ. 
4569/14.09.1995 (ΦΕΚ 882/τ. Δ’/01.11.1995) απόφαση του 
Περιφερειακού Δ/ντού Χανίων «Περί κήρυξης αναδα−
σωτέας καμένης δασικής έκτασης εξακοσίων σαράντα 
τριών στρεμμάτων (943 στρέμ.) στη θέση «Αγία Μαρίνα −
Αλιγάνου» δ.δ. Κοντόπουλων και Μαλάξας δήμου Κερα−
μειών νομού Χανίων», και

Συμπληρώνουμε την απόφαση υπ’ αριθμ. 2409/03.05.2010 
(ΦΕΚ 291/τ. Δ’/08.06.2010) «Περί Ανάκλησης εν μέρει της 
απόφασης υπ’ αριθμ. 4569/14.09.1995 (ΦΕΚ 882/τ. Δ’/
01.11.1995) σε έκταση εμβαδού 194,343 στρεμμάτων των 
τμημάτων Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ και Η» με την έκταση του τμή−
ματος Στ εμβαδού οχτώ χιλιάδων τριακοσίων είκοσι 
τεσσάρων κόμμα σαράντα δυο τετραγωνικών μέτρων 
(8.324,42 τ.μ.) υπό στοιχεία A1, A2, A3, ..., Α19, Α1, κείμενο 
στη θέση «Αλιγάνου − Κερατίδη» της περιοχής Μαλάξας 
πρώην δήμου και νυν δημοτικής ενότητας Κεραμειών 
Δήμου Χανίων.

Η έκταση του τμήματος Στ απεικονίζεται στο από 
28/01/2011 επικαιροποιημένο σύμφωνα με το σύστημα 
συντεταγμένων Ε.Γ.Σ.Α. ’87, τοπογραφικό διάγραμμα−
υπόμνημα κλίμακας 1:12.500 που συνοδεύει αναπόσπα−
στα τις αποφάσεις υπ’ αριθμ. 4569/14.09.1995 (ΦΕΚ 882/ τ. 
Δ’/01.11.1995) και 2409/03.05.2010 (ΦΕΚ 291/τ. Δ’/08.06.2010), 
το οποίο και συμπληρώνει.

Το ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμμα − υπόμνημα 
θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος και της παρούσας απόφαση μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 3 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2037



2038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

        Αριθμ. 47006/2145 (2)
Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 102293/13.09.1934 απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας του Υπουργού Γεωργίας της 
περιοχής λεκανών συγκεντρώσεως των χειμάρρων 
Γλαύκου, Ελεκίστρας και Ρωμανού Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/08.07.1980, 
β) 18244/3049/24.09.1980, 
γ) 1686923318/05.10.1981, 
δ) 85144/1468/09.09.1992 
ε) 60284/365/26.01.1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31.07.2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους
7. Το υπ’ αριθμ. οικ. 117846/630/07.04.2011 έγγραφο 

ΥΠΕΚΑ
8. Την υπ’ αριθμ. 102293/13.09.1934 απόφαση του 

Υπουργού Γεωργίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
της περιοχής λεκανών συγκεντρώσεως των χειμάρρων 
Γλαύκου, Ελεκίστρας και Ρωμανού Αχαΐας.

9. Την υπ’ αριθμ. 05/2010 σύμφωνη απόφαση της 
(Β)Α’βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Αχαΐας

10. Την υπ’ αριθμ. 10625/1199/2011 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, την υπ’ αριθμ. 102293/13.09.1934 
απόφαση του Υπουργού Γεωργίας «περί κηρύξεως 
εκτάσεως ως αναδασωτέας της περιοχής λεκανών συ−
γκεντρώσεως των χειμάρρων Γλαύκου, Ελεκίστρας και 
Ρωμανού Αχαίας για έκταση συνολικού εμβαδού 80.000 
στρεμμάτων (με νεότερη καταμέτρηση η αναδασωτέα 
έκταση έχει εμβαδόν 89.538,75 στρεμ.)» ως προς την 
έκταση των 1.350,00 τ.μ., στη θέση «Κτήριο − Παλιό Σούλι» 
(νυν Τοπικής Κοινότητας Σουλίου, Δημοτικής Ενότητας 
Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Αχαΐας) για την οποία εκ−
δόθηκε η υπ’ αριθμ. 05/2010 απόφαση της (Β) Α’βάθμιας 
ΕΕΔΑ Αχαΐας, σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 44
του Ν. 998/1979 παρ. 3 και την παρ. 4 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08, λόγω αναδημιουργίας της δασικής βλάστη−
σης. Η έκταση αυτή των 1.350,00 τ.μ, απεικονίζεται με 
στοιχεία (1,2,3, ..... 13,14,1) στο συνημμένο στη παρούσα 
απόφαση διάγραμμα, κλίμακας 1:200, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτικό 
δρόμο

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπ’ 

αριθμ. 102293/13.09.1934 απόφαση κήρυξης ως αναδα−
σωτέας του Υπουργού Γεωργίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 2 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2039



2040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 51182/2324 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4505/89 Απόφασης κή−

ρυξης ως αναδασωτέας της Δασάρχου Πατρών στη 
θέση «Ορτός − Μαγούλα» περιοχής Τοπικής Κοινό−
τητας Κάτω Καστριτσίου, Δημοτικής Ενότητας Ρίου, 
Δήμου Πατρέων, Αχαΐας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α)16
0417/1180/08.07.1980, β) 18244/3049/24.09.1980, γ) 168692/
3318/05.10.1981, δ) 85144/1468/09.09.1992 ε)60284/365/
26.01.1994, στ) οικ. 105204/2793/31.07.2002, ζ) την υπ’ αριθμ.
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

7. Την υπ’ αριθμ. 4505/30.08.89 απόφαση της Δασάρχου 
Πατρών με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
εμβαδού 11.300 στρεμ. στη θέση «Μέρτενη − Βέρσενα −
 Γαρδίτσες − Τσίπηρα − Αγ. Γεώργιος» περιφ. Κοινοτήτων 
Ανω και Κάτω Καστριτσίου, Πλατανιού, Αργυράς και 
Δρέπανου, Νομού Αχαίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 10/2010 σύμφωνη απόφαση της 
(Β)Α’βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Αχαίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 13246/1562/2011 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, την υπ’ αριθμ. 4505/89 απόφα−
ση της Δασάρχου Πατρών «Περί κήρυξης εκτάσεως 
ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 11.300 στρεμ τ.μ. 

στη θέση «Μέρτενη − Βέρσενα − Γαρδίτσες − Τσίπηρα − 
Αγ. Γεώργιος» περκρ. Κοινοτήτων Ανω και Κάτω Κα−
στριτσίου, Πλατανιού, Αργυράς και Δρέπανου, Νομού 
Αχαίας» ως προς την έκταση των 3.743,20 τ.μ., στη θέση 
’Όρτός − Μαγούλα», Δ.Δ. Κάτω Καστριτσίου τέως Δήμου 
Ρίου (νυν Τοπικής Κοινότητας Κάτω Καστριτσίου, Δη−
μοτικής Ενότητας Ρίου, Δήμου Πατρέων) για την οποία 
εκδόθηκε η αριθμ. 10/2010 απόφαση της (Β)Α’βάθμιας 
ΕΕΔΑ Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 36 του Ν. 3698/08, 
διότι η υπόψη έκταση χαρακτηρίστηκε ως αγροτική 
με την υπ’ αριθμ. 14/1995 απόφαση του Ειρηνοδικείου 
Πατρών, και με την υπ’ αριθμ. 14/1995 τελεσίδικη και 
αμετάκλητη Απόφαση του Πολυμελές Πρωτοδικείου 
Πατρών κατέστη η 14/1995 απόφαση του Ειρηνοδικείου 
Πατρών ισχυρή και σύμφωνα με το αρθρ. 10 παρ. 1 του 
Ν. 3208/2003 και το αρθρ. 21 παρ. 10 του ίδιου Νόμου 
«...ο χαρακτήρας των εκτάσεων που κρίθηκαν με αμε−
τάκλητες δικαστικές αποφάσεις, κατά την διαδικασία 
του αρθρ. 12 επί του ίδιου Νόμου ότι δεν αποτελούν 
δάσος ή δασική έκταση, παραμένει έγκυρος και ισχυρές 
και δεν επανεξετάζεται από τον οικείο Δασάρχη ή τις 
Επιτροπές Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων ή...»

Επομένως η ως άνω Απόφαση κήρυξης της Δασάρχου 
Πατρών απώλεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα. 
Η έκταση αυτή των 3.743,20 τ.μ, απεικονίζεται με τα 
τμήματα Α (ΕΑ=1.842,30 τ.μ.) και Β (ΕΒ=1.900,90 τ.μ.) στο 
συνημμένο στη παρούσα απόφαση διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και 
έχει όρια:

  Τμήμα Α   Τμήμα Β
  (ΕΑ=1.842,30 τ.μ.)   (ΕΒ=1.900,90 τ.μ.)

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγρό   με αγρό
ΝΟΤΙΑ: Με αγρό   με αγρό
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δρόμο   με αγρό
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγρό   με δρόμο

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπ’ 
αριθμ. 4505/30.08.89 απόφαση της Δασάρχου Πατρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2041



2042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002172706110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


